
Página:1 de 1

PORTARIA Nº 213 
DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023 

O Diretor-Presidente do Instituto de Promoção e de Assistência à Saúde de Servidores do 
Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso de suas atribuições legais dispostas no artigo 64, 
inciso IV, da Lei nº 9.226, de 28 de junho de 2023; 

Considerando a  decisão proferida  na  199ª  Reunião  Ordinária  do  Conselho  Deliberativo  do 
IPESAÚDE, ocorrida em 18 de maio de 2023;

RESOLVE: 

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 130, de 11 de agosto de 2022.

Art. 2º – Instituir a tabela de Ortopedia do IPESAÚDE, que estará detalhada no Anexo Único 
desta Portaria,  disponível  para consulta  a partir  da sua publicação,  no site  do IPESAÚDE: 
https://www.ipesaude.se.gov.br/. 

Art. 3º – Os termos desta Portaria são válidos a partir da sua assinatura, surtindo efeitos legais 
com a publicação no DOE, revogando as disposições em contrário. 

Aracaju, 7 de novembro de 2023

Claudio Mitidieri Simoes
Presidente

Rua Campos, 177 - Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-220 
Fone: (79) 3226-2828  ww.ipesaude.se.gov.br - 

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 5UKR-TX7F-05DW-JBII Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

la
ud

io
 M

iti
di

er
i S

im
oe

s

Folha 3
Sigla: ATP



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 5UKR-TX7F-05DW-JBII

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/11/2023 é(são) :
Claudio Mitidieri Simoes - 07/11/2023 18:38:08 (Docflow)



Folha 4
Sigla: GEREH



Planilha1

Página 1

3.07.32.107 TUMOR OSSEO (RESSECCAO E CIMENTO) R$ 1.205,27

3.07.18.147 RESSECÇÃO SEGMENTAR AO NÍVEL DO ÚMERO R$ 1.122,76

3.07.18.139 SEQUESTRECTOMIA AO NÍVEL DO ÚMERO R$ 1.845,34

3.07.19.011 ARTRODESE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.19.135 ARTRODIASTASE-TRATAMENTO CIRÚRGICO COM FIXADOR EXTERNO R$ 730,18

3.07.19.143 ARTROPLASTIA DA CABEÇA DO RÁDIO R$ 1.122,76

3.07.19.151 ARTROPLASTIA PARCIAL COM IMPLANTE R$ 1.449,67

3.07.19.020 ARTROPLASTIA COM IMPLANTE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.533,70

3.07.19.038 ARTROPLASTIAS SEM IMPLANTE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.19.046 ARTROTOMIA DE COTOVELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 371,21

3.07.19.054 BIOPSIA CIRURGICA - (COTOVELO) R$ 189,37

3.07.19.160 CAPSULECTOMIA DO COTOVELO R$ 1.122,76

3.07.19.062 DESARTICULACAO AO NIVEL DO COTOVELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.19.178 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.19.186 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.19.089 R$ 931,84

3.07.19.070 FRATURA DE COTOVELO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 69,53

3.07.19.097 FRATURAS E OU LUXACOES - REDUCAO INCRUENTA R$ 258,16

3.07.19.119 LESOES LIGAMENTARES - REDUCAO INCRUENTA R$ 148,20

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº 213, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023

FRATURAS / PSEUDARTROSES / ARTROSES / COM FIXADOR EXTERNO DINAMICO
- TRATAMENTO CIRURGICO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 1 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 5
Sigla: PP



Planilha1

Página 2

3.07.19.194 OSTEOTOMIA DO ÚMERO DISTAL (RESSECÇÃO OSSIFICAÇÃO HETEROTÓPICA) R$ 1.122,76

3.07.19.208 RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR MEDIAL OU LATERAL COM ENXERTO TENDINOSO R$ 1.122,76

3.07.19.216 REINSERÇÃO DO TENDÃO DISTAL DO BÍCEPS/TRÍCEPS R$ 876,83

3.07.19.224 REPARO LIGAMENTAR MEDIAL OU LATERAL R$ 876,83

3.07.19.232 RESSECÇÃO PARCIAL DO OLECRÂNEO/CABEÇA DO RÁDIO R$ 876,83

3.07.19.240 SINOVECTOMIA R$ 730,18

3.07.19.259 TENOPLASTIA EPICONDILAR R$ 876,83

3.07.19.127 TENDINITES, SINOVITES E ARTRITES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 319,27

3.07.19.100 FRATURAS E OU LUXACOES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.205,27

3.07.19.267 TRATAMENTO DA FRATURA DA CABEÇA DO RÁDIO R$ 931,84

3.07.19.275 TRATAMENTO DA FRATURA DA ULNA PROXIMAL R$ 1.122,76

3.07.19.283 TRATAMENTO DA FRATURA DO ÚMERO DISTAL - 2 COLUNAS R$ 1.449,67

3.07.19.291 R$ 1.122,76

3.07.20.010 ABAIXAMENTO MIOTENDINOSO NO ANTEBRACO R$ 429,25

3.07.20.028 R$ 730,18

3.07.20.036 AMPUTACAO AO NIVEL DO ANTEBRACO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.20.044 BIOPSIA CIRURGICA DO ANTEBRACO R$ 189,37

3.07.20.052 CONTRATURA ISQUEMICA DE VOLKMANN - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.20.060 CORREÇÃO DE DEFORMIDADE ADQUIRIDA DE ANTEBRAÇO  COM FIXADOR EXTERNO R$ 429,25

3.07.20.079 R$ 429,25

TRATAMENTO DA FRATURA DO ÚMERO DISTAL INTRA-ARTICULAR 
(CAPÍTULO E/OU TRÓCLEA)

ALONGAMENTO DOS OSSOS DO ANTEBRACO COM FIXADOR EXTERNO DINAMICO
- TRATAMENTO CIRURGICO

ENCURTAMENTO SEGMENTAR DOS OSSOS DO ANTEBRACO COM OSTEOSSINTESE
- TRATAMENTO CIRURGICO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 2 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 6
Sigla: PP



Planilha1

Página 3

3.07.20.184 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.20.192 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.20.176 TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURAS COM FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.20.087 FRATURA DE ANTEBRACO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 69,53

3.07.20.095 R$ 516,33

3.07.20.109 FRATURA E/OU LUXACOES (INCLUINDO DESCOLAMENTO EPIFISARIO) - REDUCAO INCRUENTA R$ 258,16

3.07.20.117 FRATURA VICIOSAMENTE CONSOLIDADA DE ANTEBRACO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.20.125 OSTEOMIELITE DOS OSSOS DO ANTEBRACO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.20.133 PSEUDARTROSES E OU OSTEOTOMIAS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.20.141 R$ 319,27

3.07.20.150 RESSECCAO DO PROCESSO ESTILOIDE DO RADIO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 319,27

3.07.20.206 RESSECÇÃO SEGMENTAR AO NÍVEL DO ANTEBRAÇO R$ 1.122,76

3.07.20.214 SEQUESTRECTOMIA AO NÍVEL DO ANTEBRAÇO R$ 876,83

3.07.20.168 SINOSTOSE RADIO-ULNAR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.21.016 AGENESIA DE RADIO (CENTRALIZACAO DA ULNA NO CARPO) R$ 931,84

3.07.21.024 ALONGAMENTO DO RADIO/ULNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.21.040 ARTRODESE - FIXADOR EXTERNO R$ 429,25

3.07.21.032 ARTRODESE ENTRE OS OSSOS DO CARPO R$ 319,27

3.07.21.059 ARTRODESE RADIO-CARPICA OU DO PUNHO R$ 730,18

3.07.21.067 ARTROPLASTIA DO PUNHO (COM IMPLANTE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

FRATURA E/OU LUXACOES (INCLUINDO DESCOLAMENTO EPIFISARIO COTOVELO-PUNHO) 
- TRATAMENTO CIRURGICO

RESSECCAO DA CABECA DO RADIO E/ OU DA EXTREMIDADE DISTAL ULNA
- TRATAMENTO CIRURGICO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 3 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 7
Sigla: PP



Planilha1

Página 4

3.07.21.075 ARTROPLASTIA PARA OSSOS DO CARPO (COM IMPLANTE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.21.083 ARTROTOMIA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 216,92

3.07.21.091 BIOPSIA CIRURGICA - (PUNHO) R$ 189,37

3.07.21.105 COTO DE AMPUTACAO PUNHO E ANTEBRACO - REVISAO R$ 216,92

3.07.21.113 DESARTICULACAO DO PUNHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 516,33

3.07.21.121 ENCURTAMENTO RADIO/ULNAR R$ 826,43

3.07.21.261 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.21.270 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.21.164 FRATURAS - FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.21.148 FRATURA DE OSSO DO CARPO - REDUCAO CIRURGICA R$ 319,27

3.07.21.130 FRATURA DE PUNHO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 69,53

3.07.21.156 FRATURA DO CARPO - REDUCAO INCRUENTA R$ 108,46

3.07.21.172 FRATURAS DO CARPO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 108,46

3.07.21.180 FRATURAS E/OU LUXACOES DO PUNHO - REDUCAO INCRUENTA R$ 258,16

3.07.21.199 FRATURAS E/OU LUXACOES DO PUNHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 516,33

3.07.21.202 LUXACAO DO CARPO - REDUCAO INCRUENTA R$ 91,65

3.07.21.210 PSEUDARTROSES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.21.237 REPARACAO LIGAMENTAR DO CARPO R$ 371,21

3.07.21.229 RESSECCAO DE OSSO DO CARPO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 371,21

3.07.21.245 SINOVECTOMIA DE PUNHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 371,21

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 4 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 8
Sigla: PP



Planilha1

Página 5

3.07.21.253 TRANSPOSICAO DO RADIO PARA ULNA R$ 931,84

3.07.22.012 R$ 394,11

3.07.22.039 ABSCESSOS DE DEDO (DRENAGEM) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 91,65

3.07.22.047 ALONGAMENTO/TRANSPORTE ÓSSEO COM FIXADOR EXTERNO R$ 343,70

3.07.22.055 ALONGAMENTOS TENDINOSOS DE MAO R$ 730,18

3.07.22.063 AMPUTACAO AO NIVEL DOS METACARPIANOS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 371,21

3.07.22.071 AMPUTACAO DE DEDO (CADA) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 343,70

3.07.22.080 AMPUTACAO TRANSMETACARPIANA R$ 472,04

3.07.22.098 AMPUTACAO TRANSMETACARPIANA COM TRANSPOSICAO DE DEDO R$ 557,58

3.07.22.101 APONEVROSE PALMAR (RESSECCAO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 371,21

3.07.22.110 ARTRODESE INTERFALANGEANA / METACARPOFALANGEANA -  TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.22.128 ARTROPLASTIA COM IMPLANTE NA MAO (MF E IF) MULTIPLA R$ 1.018,91

3.07.22.136 ARTROPLASTIA COM IMPLANTE NA MAO (MF OU IF) R$ 1.018,91

3.07.22.144 ARTROPLASTIA INTERFALANGEANA / METACARPOFALANGEANA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.22.152 ARTROTOMIA AO NIVEL DA MAO -  TRATAMENTO CIRURGICO R$ 148,20

3.07.22.160 BIOPSIA CIRURGICA DOS OSSOS DA MAO R$ 189,37

3.07.22.179 BRIDAS CONGENITAS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.22.209 CAPSULECTOMIAS MULTIPLAS MF OU IF R$ 371,21

3.07.22.217 CAPSULECTOMIAS UNICA MF E IF R$ 343,70

3.07.22.225 CENTRALIZACAO DA ULNA (TRATAMENTO DA MAO TORTA RADIAL) R$ 1.205,27

ABSCESSO DE MAO E DEDOS - TENOSSINOVITES / ESPACOS PALMARES / DORSAIS
E COMISSURAIS - TRATAMENTO CIRURGICO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 5 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 9
Sigla: PP



Planilha1

Página 6

3.07.22.233 CONTRATURA ISQUEMICA DE MAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.22.241 COTO DE AMPUTACAO DIGITAL - REVISAO R$ 343,70

3.07.22.250 DEDO COLO DE CISNE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.22.268 DEDO EM BOTOEIRA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.22.276 DEDO EM GATILHO, CAPSULOTOMIA / FASCIOTOMIA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 343,70

3.07.22.284 DEDO EM MARTELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 343,70

3.07.22.292 DEDO EM MARTELO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 189,37

3.07.22.306 ENXERTO OSSEO (PERDA DE SUBSTANCIA) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.22.314 EXPLORACAO CIRURGICA DE TENDAO DE MAO R$ 343,70

3.07.22.322 FALANGIZACAO R$ 931,84

3.07.22.926 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.22.934 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.22.942 FIXAÇÃO EXTERNA NA URGÊNCIA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.22.330 FIXADOR EXTERNO EM CIRURGIA DA MÃO R$ 319,27

3.07.22.357 FRATURA DE BENNETT - REDUCAO INCRUENTA R$ 34,75

3.07.22.365 FRATURA DE BENNETT - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 319,27

3.07.22.349 FRATURA DA FALANGE - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 108,46

3.07.22.373 FRATURA DE OSSO DA MÃO-TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 69,53

3.07.22.381 FRATURA DO METACARPIANO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 91,65

3.07.22.390 FRATURA/ARTRODESE COM FIXADOR EXTERNO R$ 216,92

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 6 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 10
Sigla: PP



Planilha1

Página 7

3.07.22.403 FRATURAS DE FALANGES OU METACARPIANOS - REDUCAO INCRUENTA R$ 52,14

3.07.22.411 FRATURAS DE FALANGES OU METACARPIANOS - TRATAMENTO CIRURGICO C/ FIXACAO R$ 429,25

3.07.22.420 FRATURAS E/OU LUXACOES DE FALANGES (INTERFALANGEANAS) - REDUCAO INCRUENTA R$ 258,16

3.07.22.438 FRATURAS E/OU LUXACOES DE FALANGES (INTERFALANGEANAS) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.22.446 FRATURAS E/OU LUXACOES DE METACARPIANOS - REDUCAO INCRUENTA R$ 189,37

3.07.22.454 GIGANTISMO AO NIVEL DA MAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.22.462 LESOES LIGAMENTARES AGUDAS DA MAO - REPARACAO CIRURGICA R$ 429,25

3.07.22.470 LESOES LIGAMENTARES CRONICAS DA MAO - REPARACAO CIRURGICA R$ 371,21

3.07.22.489 LIGAMENTOPLASTIA COM ÂNCORA R$ 429,25

3.07.22.497 LUXACAO METACARPOFALANGEANA - REDUCAO INCRUENTA R$ 108,46

3.07.22.500 LUXACAO METACARPOFALANGEANA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 343,70

3.07.22.519 OSTEOMIELITE AO NIVEL DA MAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 516,33

3.07.22.527 OSTEOSÍNTESE DE FRATURA DE FALANGE E METACARPEANA COM FIXAÇÃO EXTERNA R$ 371,21

3.07.22.535 OSTEOSSÍNTESE DE FRATURA DE FALANGE E METACARPEANA COM USO DE MINIPARAFUSO R$ 429,25

3.07.22.543 PERDA DE SUBSTANCIA DA MAO (REPARACAO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.22.551 PLÁSTICA UNGUEAL R$ 319,27

3.07.22.560 POLICIZACAO OU TRANSFERENCIA DIGITAL R$ 931,84

3.07.22.578 POLIDACTILIA ARTICULADA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.22.586 POLIDACTILIA NAO ARTICULADA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 282,61

3.07.22.594 PROTESE (IMPLANTE) PARA OSSOS DO CARPO R$ 429,25

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 7 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 11
Sigla: PP



Planilha1

Página 8

3.07.22.608 PSEUDARTROSE COM PERDA DE SUBSTANCIAS DE METACARPIANO E FALANGES R$ 826,43

3.07.22.616 PSEUDARTROSE DO ESCAFOIDE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.22.624 PSEUDARTROSE DOS OSSOS DA MAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.22.632 RECONSTRUCAO DA FALANGE COM RETALHO HOMODIGITAL R$ 1.018,91

3.07.22.640 RECONSTRUÇÃO DE LEITO UNGUEAL R$ 371,21

3.07.22.659 RECONSTRUCAO DO POLEGAR COM RETALHO ILHADO OSTEOCUTANEO ANTEBRAQUIAL R$ 1.205,27

3.07.22.667 R$ 2.772,57

3.07.22.675 R$ 2.772,57

3.07.22.683 REIMPLANTE DO POLEGAR R$ 2.772,57

3.07.22.691 REPARACOES CUTANEAS COM RETALHO ILHADO ANTEBRAQUIAL INVERTIDO R$ 1.018,91

3.07.22.705 RESSECCAO 1  FILEIRA DOS OSSOS DO CARPO R$ 429,25

3.07.22.713 RESSECCAO DE CISTO SINOVIAL R$ 343,70

3.07.22.721 R$ 343,70

3.07.22.730 R$ 216,92

3.07.22.748 RETRACAO CICATRICIAL DOS DEDOS COM LESAO TENDINEA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.22.756 R$ 2.772,57

3.07.22.764 ROTURAS DO APARELHO EXTENSOR DE DEDO - REDUCAO INCRUENTA R$ 52,14

3.07.22.772 ROTURAS TENDINO-LIGAMENTARES DA MAO (MAIS QUE 1) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 216,92

3.07.22.780 SEQUESTRECTOMIAS R$ 516,33

3.07.22.799 SINDACTILIA DE 2 DIGITOS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 371,21

REIMPLANTE DE DOIS DEDOS DA MAO (POR CADA DEDO ADICIONAL 
REIMPLANTADO SERA ADICIONADO O PORTE 3B)

REIMPLANTE DO MEMBRO SUPERIOR NIVEL TRANSMETACARPIANO 
ATE O TERCO DISTAL DO ANTEBRACO

RETRACAO CICATRICIAL DE MAIS DE UM DEDO, SEM COMPROMETIMENTO 
TENDINOSO - TRATAMENTO CIRURGICO

RETRACAO CICATRICIAL DE UM DEDO SEM COMPROMETIMENTO TENDINOSO 
- TRATAMENTO CIRURGICO

REVASCULARIZACAO  DO  POLEGAR  OU  OUTRO  DEDO  
(POR CADA DEDO ADICIONAL REVASCULARIZADO SERA ADICIONADO O PORTE 3B)

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 8 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 12
Sigla: PP



Planilha1

Página 9

3.07.22.802 SINDACTILIA MULTIPLA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.22.810 SINOVECTOMIA DA MAO (1 ARTICULACAO) R$ 343,70

3.07.22.829 SINOVECTOMIA DA MAO (MULTIPLAS) R$ 371,21

3.07.22.845 TRANSPOSICAO DE DEDO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.22.853 TRATAMENTO CIRURGICO DA POLIDACTILIA MULTIPLA E/OU COMPLEXA R$ 1.018,91

3.07.22.861 TRATAMENTO CIRURGICO DA SINDACTILIA MULTIPLA COM EMPREGO DE EXPANSOR - POR ESTAGIO R$ 931,84

3.07.22.870 TRATAMENTO DE DOENÇA DE KIEMBUCK COM TRANSPLANTE VASCULARIZADO R$ 1.205,27

3.07.22.888 R$ 1.205,27

3.07.23.019 BIOPSIA CIRURGICA - (CINTURA PELVICA) R$ 189,37

3.07.23.027 DESARTICULACAO INTERILIO ABDOMINAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.533,70

3.07.23.132 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO, PORTE 13A, 2 AUXILIARES E PORTE ANESTÉSICO 6 R$ 2.772,57

3.07.23.140 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.23.043 FRATURA/LUXACAO COM FIXADOR EXTERNO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.01.015 ABDOMINAL OU HIPOGASTRICO R$ 2.518,99

3.07.01.023 ANTEBRACO R$ 2.772,57

3.07.01.031 AXILAR R$ 2.518,99

3.07.01.040 COURO CABELUDO R$ 2.518,99

3.07.01.058 DELTOPEITORAL R$ 2.518,99

3.07.23.035 FRATURA DA CINTURA PELVICA - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 69,53

3.07.23.060 FRATURAS E/OU LUXACOES DO ANEL PELVICO - REDUCAO INCRUENTA R$ 108,46

TRATEMNTO DEA PSEUDOARTROSE DO ESCAFÓIDE COM TRANSPLANTE ÓSSEO
VASCULARIZADO E FIXAÇÃO COM MICRO PARAAFUSO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 9 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 13
Sigla: PP



Planilha1

Página 10

3.07.23.078 OSTEOMIELITE  AO NIVEL DA PELVE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.23.086 OSTEOTOMIAS / ARTRODESES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.23.051 FRATURAS E/OU LUXACOES DO ANEL PELVICO (COM UMA OU MAIS ABORDAGENS) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.23.159 R$ 2.518,99

3.07.23.167 R$ 1.449,67

3.07.24.015 ARTRITE SEPTICA  - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.24.023 ARTRODESE/FRATURA DE ACETÁBULO (LIGAMENTOTAXIA)  COM FIXADOR EXTERNO R$ 826,43

3.07.24.031 ARTRODESE COXO-FEMORAL EM GERAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.24.040 ARTRODIASTASE DE QUADRIL R$ 826,43

3.07.24.058 ARTROPLASTIA (QUALQUER TECNICA OU VERSAO DE QUADRIL) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.845,34

3.07.24.066 ARTROPLASTIA DE QUADRIL INFECTADA (RETIRADA DOS COMPONENTES) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.018,91

3.07.24.074 ARTROPLASTIA DE RESSECCAO DO QUADRIL (GIRDLESTONE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.24.082 ARTROPLASTIA PARCIAL DO QUADRIL (TIPO THOMPSON OU QUALQUER TECNICA) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.24.104 ARTROTOMIA COXO-FEMORAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.24.090 ARTROPLASTIA TOTAL DE QUADRIL INFECTADA (INCISAO E DRENAGEM ARTRITE SEPTICA) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.24.112 BIOPSIA CIRURGICA COXO-FEMORAL R$ 557,58

3.07.24.120 DESARTICULACAO COXO-FEMORAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.24.139 EPIFISIODESE C/ ABAIXAMENTO DO GRANDE TROCANTER - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.24.147 EPIFISIOLISTESE PROXIMAL DE FEMUR (FIXACAO "IN SITU") - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.24.295 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO, PORTE 13A, 2 AUXILIARES E PORTE ANESTÉSICO 6 R$ 2.772,57

TRATAMENTO CIRÚRGICO DAS FRATURAS E/OU LUXAÇÕES DO ANEL PÉLVICO
(INSTABILIDADE MULTIDIRECIONAL COM ABORDAGENS MÚLTIPLAS)

TRATAMENTO CIRÚRGICO DAS FRATURAS E/OU LUXAÇÕES DO ANEL PÉLVICO
(INSTABILIDADE UNIDIRECIONAL COM ABORDAGEM ÚNICA)

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 10 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 14
Sigla: PP



Planilha1

Página 11

3.07.24.309 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO, PORTE 11C, 2 AUXILIARES E PORTE ANESTÉSICO 6 R$ 1.845,34

3.07.24.260 RECONSTRUCAO DE QUADRIL COM FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.24.163 FRATURA DE ACETABULO - REDUCAO INCRUENTA R$ 319,27

3.07.24.171 FRATURA E/OU LUXACAO E/OU AVULSAO COXO-FEMORAL - REDUCAO INCRUENTA R$ 189,37

3.07.24.180 FRATURA E/OU LUXACAO E/OU AVULSAO COXO-FEMORAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.24.198 LUXACAO CONGENITA DE QUADRIL (REDUCAO CIRURGICA E OSTEOTOMIA) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.845,34

3.07.24.201 LUXACAO CONGENITA DE QUADRIL (REDUCAO CIRURGICA SIMPLES) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.24.210 LUXACAO CONGENITA DE QUADRIL (REDUCAO INCRUENTA COM OU SEM TENOTOMIA DE ADUTORES) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.205,27

3.07.24.228 OSTEOTOMIA-FIXADOR EXTERNO R$ 730,18

3.07.24.317 OSTEOTOMIA MÚLTIPLA SUPRA-ACETABULAR (CHIARI, PEMBERTON, “DIAL”, ETC.) R$ 1.912,54

3.07.24.244 OSTEOTOMIAS SUPRA-ACETABULARES (CHIARI, PEMBERTON, "DIAL", ETC) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.533,70

3.07.24.236 R$ 1.449,67

3.07.24.252 PUNCAO-BIOPSIA COXO-FEMORAL-ARTROCENTESE R$ 216,92

3.07.24.279 REVISAO DE ARTROPLASTIAS DE QUADRIL R$ 2.772,57

3.07.24.287 R$ 931,84

3.07.24.325 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DO ACETÁBULO (ABORDAGEM DUPLA OU ALARGADA) R$ 2.518,99

3.07.24.155 FRATURA DE ACETABULO (COM UMA OU MAIS ABORDAGENS) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.24.333 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DO ACETÁBULO (FIXAÇÃO PERCUTÂNEA) R$ 1.845,34

3.07.25.011 ALONGAMENTO / TRANSPORTE OSSEO / PSEUDOARTROSE COM FIXADOR EXTERNO R$ 826,43

3.07.25.020 ALONGAMENTO DE FEMUR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.205,27

OSTEOTOMIAS  AO  NIVEL  DO  COLO OU  REGIAO TROCANTERIANA (SUGIOKA, MARTIN, BOMBELLI ETC)
- TRATAMENTO CIRURGICO

TRATAMENTO  DE NECROSE  AVASCULAR  POR FORAGEM DE ESTAQUEAMENTO ASSOCIADA A 
NECROSE MICROCIRURGICA DA CABECA FEMORAL - TRATAMENTO CIRURGICO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 11 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 15
Sigla: PP



Planilha1

Página 12

3.07.25.216 ALONGAMENTO OU TRANSPORTE ÓSSEO COM DISPOSITIVO INTRAMEDULAR COMBINADO OU NÃO À FIXAÇÃO EXTERNA R$ 1.912,54

3.07.25.038 AMPUTACAO AO NIVEL DA COXA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.205,27

3.07.25.046 BIOPSIA CIRURGICA DE FEMUR R$ 216,92

3.07.25.054 CORRECAO DE DEFORMIDADE ADQUIRIDA DE FEMUR COM FIXADOR EXTERNO R$ 826,43

3.07.25.062 DESCOLAMENTO EPIFISARIO (TRAUMATICO OU NAO) - REDUCAO INCRUENTA R$ 429,25

3.07.25.070 DESCOLAMENTO EPIFISARIO (TRAUMATICO OU NAO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.25.089 ENCURTAMENTO DE FEMUR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.25.097 EPIFISIODESE (POR SEGMENTO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.25.224 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.25.232 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.25.135 R$ 931,84

3.07.25.100 FRATURA DE FEMUR - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 148,20

3.07.25.119 FRATURAS DE FEMUR - REDUCAO INCRUENTA R$ 319,27

3.07.25.143 OSTEOMIELITE DE FEMUR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.25.151 PSEUDARTROSES E/OU OSTEOTOMIAS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.25.127 FRATURAS DE FEMUR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.25.240 R$ 1.306,09

3.07.25.259 R$ 1.449,67

3.07.25.267 TRATAMENTO DE AFECÇÕES DO ESPAÇO PERITROCANTÉRICO COM REINSERÇÃO TENDINOSA R$ 1.912,54

3.07.25.160 TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURAS COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.533,70

FRATURAS,  PSEUDARTROSES,  CORRECAO  DE  DEFORMIDADES E  ALONGAMENTOS COM FIXADOR EXTERNO DINAMICO
- TRATAMENTO CIRURGICO

TRATAMENTO CIRÚRGICO DAS FRATURAS SUPRACONDILIANAS E/OU 
INTERCONDILIANAS DO FÊMUR COM FIXAÇÃO INTERNA

TRATAMENTO CIRÚRGICO DAS FRATURAS TROCANTÉRICAS, SUBTROCANTÉRICAS E
DIAFISÁRIAS DO FÊMUR COM FIXAÇÃO INTERNA

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 12 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 16
Sigla: PP



Planilha1

Página 13

3.07.26.018 ARTRITE SEPTICA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.26.026 ARTRODESE DE JOELHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.26.034 ARTROPLASTIA TOTAL DE JOELHO COM IMPLANTES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.306,09

3.07.26.042 ARTROTOMIA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.26.050 BIOPSIA CIRURGICA  - (JOELHO) R$ 216,92

3.07.26.069 DESARTICULACAO DE JOELHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.26.077 EPIFISITES E TENDINITES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.26.328 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.26.336 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.26.301 TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACOES / ARTRODESE / CONTRATURAS COM FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.26.085 FRATURA DE JOELHO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 108,46

3.07.26.107 FRATURA E/OU LUXACAO DE PATELA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.26.093 FRATURA E/OU LUXACAO DE PATELA (INCLUSIVE OSTEOCONDRAL) - REDUCAO INCRUENTA R$ 148,20

3.07.26.115 FRATURAS E/OU LUXACOES AO NIVEL DO JOELHO - REDUCAO INCRUENTA R$ 108,46

3.07.26.131 LESAO AGUDA DE LIGAMENTO COLATERAL, ASSOCIADA A LIGAMENTO CRUZADO E MENISCO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.26.140 LESOES AGUDAS E/OU LUXACOES DE MENISCOS (1 OU AMBOS) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.26.158 LESOES COMPLEXAS DE JOELHO (FRATURA COM LESAO LIGAMENTAR E MENISCAL) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.26.166 R$ 826,43

3.07.26.182 LESOES LIGAMENTARES AGUDAS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.26.174 LESOES LIGAMENTARES AGUDAS - REDUCAO INCRUENTA R$ 108,46

LESOES INTRINSECAS  DE  JOELHO  (LESOES  CONDRAIS,  OSTEOCONDRITE DISSECANTE, PLICA PATOLOGICA,
 CORPOS LIVRES, ARTROFITOSE.) -  TRATAMENTO CIRURGICO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 13 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 17
Sigla: PP



Planilha1

Página 14

3.07.26.190 LESOES LIGAMENTARES PERIFERICAS CRONICAS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.018,91

3.07.26.204 LIBERACAO LATERAL E FACECTOMIAS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.26.212 MENISCORRAFIA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.26.220 OSTEOTOMIAS AO NIVEL DO JOELHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.26.344 QUADRICEPSPLASTIA E LIBERAÇÃO DE PARTES MOLES NO JOELHO RÍGIDO R$ 2.772,57

3.07.26.239 REALINHAMENTOS DO APARELHO EXTENSOR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.26.247 RECONSTRUCOES LIGAMENTARES DO PIVOT CENTRAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.26.255 REVISOES DE ARTROPLASTIA TOTAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.26.263 REVISOES DE REALINHAMENTOS DO APARELHO EXTENSOR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.26.271 REVISOES DE RECONSTRUCOES INTRA-ARTICULARES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.26.280 TOALETE CIRURGICA - CORRECAO DE JOELHO FLEXO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.26.298 TRANSPLANTES HOMOLOGOS AO NIVEL DO JOELHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.26.352 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA AVULSÃO AO REDOR DO JOELHO R$ 931,84

3.07.26.360 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA BICONDILAR DO PLANALTO TIBIAL R$ 1.533,70

3.07.26.379 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DO FÊMUR DISTAL, INTRA-ARTICULAR COMPLETA R$ 1.533,70

3.07.26.123 FRATURAS E/OU LUXACOES AO NIVEL DO JOELHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.205,27

3.07.26.387 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DO FÊMUR DISTAL, UNICONDILAR R$ 1.122,76

3.07.26.395 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DO PLANALTO TIBIAL LATERAL R$ 1.205,27

3.07.26.409 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DO PLANALTO TIBIAL MEDIAL R$ 1.205,27

3.07.27.014 ALONGAMENTO / TRANSPORTE OSSEO / PSEUDOARTROSE COM FIXADOR EXTERNO R$ 730,18

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 14 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 18
Sigla: PP



Planilha1

Página 15

3.07.27.022 ALONGAMENTO COM FIXADOR DINAMICO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.27.030 ALONGAMENTO DOS OSSOS DA PERNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.27.200 ALONGAMENTO OU TRANSPORTE ÓSSEO COM DISPOSITIVO INTRAMEDULAR COMBINADO OU NÃO À FIXAÇÃO EXTERNA R$ 1.912,54

3.07.27.049 AMPUTACAO DE PERNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.27.057 BIOPSIA CIRURGICA DE TIBIA OU FIBULA R$ 216,92

3.07.27.065 CORREÇÃO DE DEFORMIDADE ADQUIRIDA DE TÍBIA COM FIXADOR EXTERNO R$ 788,24

3.07.27.073 CORRECAO DE DEFORMIDADES CONGENITAS NA PERNA COM FIXADOR EXTERNO R$ 876,83

3.07.27.081 ENCURTAMENTO DOS OSSOS DA PERNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.27.090 EPIFISIODESE DE TIBIA / FIBULA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.27.219 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.27.227 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.27.189 TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURAS DE TIBIA COM FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.27.103 FRATURA DE OSSO DA PERNA - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 91,65

3.07.27.120 FRATURAS DE FIBULA - (INCLUI DESCOLAMENTO EPIFISARIO) - REDUCAO INCRUENTA R$ 148,20

3.07.27.111 FRATURAS DE FIBULA (INCLUI O DESCOLAMENTO EPIFISARIO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.27.138 FRATURAS DE TIBIA ASSOCIADA OU NAO A FIBULA (INCLUI DESCOLAMENTO EPIFISARIO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.27.146 FRATURAS DE TIBIA E FIBULA (INCLUI DESCOLAMENTO EPIFISARIO) - REDUCAO INCRUENTA R$ 148,20

3.07.27.154 OSTEOMIELITE DOS OSSOS DA PERNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.27.162 OSTEOTOMIAS E/OU PSEUDARTROSES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.27.170 TRANSPOSICAO DE FIBULA/TIBIA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 15 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 19
Sigla: PP



Planilha1

Página 16

3.07.28.010 AMPUTACAO AO NIVEL DO TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.28.029 ARTRITE OU OSTEOARTRITE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.28.037 ARTRODESE (COM OU SEM ALONGAMENTO SIMULTANEO) COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.912,54

3.07.28.045 ARTRODESE AO NIVEL DO TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.28.053 ARTROPLASTIA DE TORNOZELO (COM IMPLANTE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 3.363,75

3.07.28.061 ARTRORRISE DO TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.28.070 ARTROTOMIA DE TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.28.088 BIOPSIA CIRURGICA DO TORNOZELO R$ 343,70

3.07.28.185 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO, PORTE 13A, 2 AUXILIARES E PORTE ANESTÉSICO 6 R$ 2.772,57

3.07.28.193 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO, PORTE 11C, 2 AUXILIARES E PORTE ANESTÉSICO 5 R$ 1.845,34

3.07.28.100 FRATURAS/PSEUDARTROSES/ARTROSES/COM FIXADOR EXTERNO DINÂMICO - TRATAMENTO CIRÚRGICO. R$ 931,84

3.07.28.096 FRATURA DE TORNOZELO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 319,27

3.07.28.118 FRATURAS E/OU LUXACOES AO NIVEL DO TORNOZELO - REDUCAO INCRUENTA R$ 516,33

3.07.28.142 LESOES LIGAMENTARES AGUDAS AO NIVEL DO TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.28.134 LESOES LIGAMENTARES AGUDAS AO NIVEL DO TORNOZELO - REDUCAO INCRUENTA R$ 319,27

3.07.28.150 LESOES LIGAMENTARES CRONICAS AO NIVEL DO TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.018,91

3.07.28.169 OSTEOCONDRITE DE TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.018,91

3.07.28.177 PSEUDARTROSES OU OSTEOTOMIAS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.018,91

3.07.28.215 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DE DOIS MALÉOLOS E/OU LUXAÇÕES AO NÍVEL DO TORNOZELO R$ 931,84

3.07.28.207 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DE TRÊS MALÉOLOS E/OU LUXAÇÕES AO NÍVEL DO TORNOZELO R$ 1.205,27

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 16 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 20
Sigla: PP



Planilha1

Página 17

3.07.28.126 FRATURAS E/OU LUXACOES AO NIVEL DO TORNOZELO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.28.223 TRATAMENTO CIRÚRGICO DAS FRATURAS DO PILÃO TIBIAL R$ 1.845,34

3.07.29.017 AMPUTACAO AO NIVEL DO PE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.018,91

3.07.29.025 AMPUTACAO/DESARTICULACAO DE PODODACTILOS (POR SEGMENTO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.29.033 ARTRITE OU OSTEOARTRITE DOS OSSOS DO PE (INCLUI OSTEOMIELITE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.29.041 ARTRODESE DE TARSO E/OU MEDIO PE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.29.050 ARTRODESE METATARSO - FALANGICA OU INTERFALANGICA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.29.068 BIOPSIA CIRURGICA DOS OSSOS DO PE R$ 343,70

3.07.29.084 CORRECAO DE DEFORMIDADES DO PE COM FIXADOR EXTERNO DINAMICO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.912,54

3.07.29.092 CORRECAO DE PE TORTO CONGENITO COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.912,54

3.07.29.106 DEFORMIDADE DOS DEDOS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.29.114 EXERESE UNGUEAL R$ 148,20

3.07.29.122 FASCIOTOMIA OU RESSECCAO DE FASCIA PLANTAR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 617,15

3.07.29.351 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.29.360 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.29.211 OSTEOTOMIAS / FRATURAS COM FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.29.130 FRATURA DE OSSO DO PE - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 319,27

3.07.29.149 FRATURA E/OU LUXACOES DO PE (EXCETO ANTEPE) - REDUCAO INCRUENTA R$ 516,33

3.07.29.165 FRATURAS E/OU LUXACOES DO ANTEPE - REDUCAO INCRUENTA R$ 516,33

3.07.29.181 HALLUX VALGUS (UM PE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 17 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 21
Sigla: PP



Planilha1

Página 18

3.07.29.190 OSTEOTOMIA OU PSEUDARTROSE DO TARSO E MEDIO PE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.845,34

3.07.29.203 OSTEOTOMIA OU PSEUDARTROSE DOS METATARSOS/FALANGES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.29.220 PE PLANO/PE CAVO/COALISAO TARSAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.533,70

3.07.29.173 FRATURAS E/OU LUXACOES DO ANTEPE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.29.157 FRATURA E/OU LUXACOES DO PE (EXCETO ANTEPE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.29.246 RESSECCAO DE OSSO DO PE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.29.254 RETRACAO CICATRICIAL DOS DEDOS R$ 1.449,67

3.07.29.270 ROTURA DO TENDAO DE AQUILES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.29.262 ROTURA DO TENDAO DE AQUILES - REDUCAO INCRUENTA R$ 319,27

3.07.29.378 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DE UM METATARSO R$ 730,18

3.07.29.386 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA FRATURA DE UMA FALANGE R$ 617,15

3.07.29.289 TRATAMENTO CIRURGICO DA SINDACTILIA COMPLEXA E /OU MULTIPLA R$ 2.518,99

3.07.29.297 TRATAMENTO CIRURGICO DA SINDACTILIA SIMPLES R$ 1.533,70

3.07.29.394 TRATAMENTO CIRÚRGICO DAS FRATURAS DO TÁLUS R$ 1.845,34

3.07.29.408 TRATAMENTO CIRÚRGICO DAS FRATURAS DOS CALCÂNEO R$ 1.845,34

3.07.29.416 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE FRATURA DE UM OSSO DO MÉDIO PÉ R$ 788,24

3.07.29.300 TRATAMENTO CIRURGICO DE GIGANTISMO R$ 2.518,99

3.07.29.319 TRATAMENTO CIRURGICO DE LINFEDEMA AO NIVEL DO PE R$ 1.533,70

3.07.29.327 TRATAMENTO CIRURGICO DE POLIDACTILIA MULTIPLA E/OU COMPLEXA R$ 1.845,34

3.07.29.335 TRATAMENTO CIRURGICO DE POLIDACTILIA SIMPLES R$ 1.449,67

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 18 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 22
Sigla: PP



Planilha1

Página 19

3.07.29.343 TRATAMENTO CIRÚRGICO DO MAL PERFURANTE PLANTAR R$ 1.018,91

3.07.29.238 PE TORTO CONGENITO (UM PE) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 2.518,99

3.07.29.422 R$ 216,92

3.07.30.015 ALONGAMENTO R$ 108,46

3.07.30.023 BIOPSIA DE MUSCULO R$ 91,65

3.07.30.031 DESBRIDAMENTO CIRURGICO DE FERIDAS OU EXTREMIDADES R$ 189,37

3.07.30.040 DESINSERCAO OU MIOTOMIA R$ 216,92

3.07.30.058 DISSECCAO MUSCULAR R$ 216,92

3.07.30.066 DRENAGEM CIRURGICA DO PSOAS R$ 371,21

3.07.30.074 FASCIOTOMIA R$ 319,27

3.07.30.082 FASCIOTOMIA - POR COMPARTIMENTO R$ 189,37

3.07.30.090 FASCIOTOMIAS (DESCOMPRESSIVAS) R$ 319,27

3.07.30.104 FASCIOTOMIAS ACIMA DO PUNHO R$ 319,27

3.07.30.112 MIORRAFIAS R$ 216,92

3.07.30.120 TERAPIA POR ONDAS DE CHOQUE EXTRACORPÓREA EM PARTES MOLES-ACOMPANHAMENTO 1ª APLICAÇÃO R$ 788,24

3.07.30.139 TERAPIA POR ONDAS DE CHOQUE EXTRACORPÓREA EM PARTES MOLES-ACOMPANHAMENTO REAPLICAÇÕES R$ 319,27

3.07.30.155 TRANSPOSICAO MUSCULAR R$ 319,27

3.07.31.011 ABERTURA DE BAINHA TENDINOSA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 216,92

3.07.31.267 BIÓPSIA DE TUMOR DE PARTES MOLES POR AGULHA R$ 788,24

3.07.31.275 BIÓPSIA DE TUMOR DE PARTES MOLES POR CIRURGIA R$ 788,24

TRATAMENTO CONSERVADOR DO PÉ TORTO CONGÊNITO PELO MÉTODO DE PONSETI
(POR PÉ E POR MANIPULAÇÃO). NÃO INCLUI A COLOCAÇÃO DO GESSADO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 19 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 23
Sigla: PP



Planilha1

Página 20

3.07.31.283 BIÓPSIA ÓSSEA POR AGULHA R$ 788,24

3.07.31.291 BIÓPSIA ÓSSEA POR CIRURGIA R$ 788,24

3.07.31.020 BIOPSIAS CIRURGICAS R$ 189,37

3.07.31.038 BURSECTOMIA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 216,92

3.07.31.046 CISTO SINOVIAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 189,37

3.07.31.054 ENCURTAMENTO DE TENDAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 216,92

3.07.31.062 SINOVECTOMIA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 371,21

3.07.31.070 TENOARTROPLASTIA PARA OSSOS DO CARPO R$ 429,25

3.07.31.089 TENODESE R$ 371,21

3.07.31.097 TENOLISE NO TUNEL OSTEO FIBROSO R$ 429,25

3.07.31.100 TENOLISE/TENDONESE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 319,27

3.07.31.119 TENOPLASTIA / ENXERTO DE TENDAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.31.127 TENOPLASTIA DE TENDAO EM OUTRAS REGIOES R$ 319,27

3.07.31.135 TENORRAFIA MULTIPLA EM OUTRAS REGIOES R$ 319,27

3.07.31.143 TENORRAFIA NO TUNEL OSTEOFIBROSO - MAIS DE 2 DIGITOS R$ 429,25

3.07.31.151 TENORRAFIA NO TUNEL OSTEOFIBROSO ATE 2 DIGITOS R$ 319,27

3.07.31.160 TENORRAFIA UNICA EM OUTRAS REGIOES R$ 216,92

3.07.31.178 TENOSSINOVECTOMIA DE MAO OU PUNHO R$ 319,27

3.07.31.186 TENOSSINOVITES ESTENOSANTES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 108,46

3.07.31.194 TENOSSINOVITES INFECCIOSAS - DRENAGEM R$ 189,37

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 20 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 24
Sigla: PP



Planilha1

Página 21

3.07.31.208 TENOTOMIA R$ 371,21

3.07.31.216 TRANSPOSICAO DE MAIS DE 1 TENDAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 429,25

3.07.31.224 TRANSPOSICAO UNICA DE TENDAO R$ 319,27

3.07.31.232 TUMORES DE TENDAO OU SINOVIAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 258,16

3.07.32.140 CIRURGIA DE BERGER R$ 3.363,75

3.07.32.115 TUMOR OSSEO (RESSECCAO E ENXERTO) R$ 3.363,75

3.07.17.302 REPARO ABERTO DA RUPTURA MANGUITO ROTADOR (2 TENDÕES) R$ 1.018,91

3.07.17.310 REPARO ABERTO DA RUPTURA MANGUITO ROTADOR (3 TENDÕES) R$ 1.122,76

3.07.17.329 REPARO ABERTO DA RUPTURA MANGUITO ROTADOR (PARCIAL OU TRANSFIXANTE/COMPLETA DE TENDÃO) R$ 931,84

3.07.17.140 RESSECCAO PARCIAL OU TOTAL DE CLAVICULA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.17.337 RESSECÇÃO SEGMENTAR AO NÍVEL DA CINTURA ESCAPULAR R$ 1.122,76

3.07.17.159 REVISAO CIRURGICA DE PROTESE DE OMBRO R$ 1.845,34

3.07.17.124 OSTEOMIELITE AO NIVEL DA CINTURA ESCAPULAR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.17.345 TENOTOMIA/TENODESE DO CABO LONGO DO BÍCEPS - CIRURGIA ABERTA R$ 788,24

3.07.17.167 TRANSFERENCIAS MUSCULARES AO NIVEL DO OMBRO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.533,70

3.07.17.116 LUXACOES CRONICAS INVETERADAS E RECIDIVANTES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.306,09

3.07.17.361 TRATAMENTO CIRÚRGICO DE LUXAÇÕES INVERTERADAS R$ 1.681,88

3.07.17.353 TRATAMENTOCIRÚRGICO DA RE-RUPTURA MANGUITO ROTADOR - PROCEDIMENTO ABERTO R$ 1.122,76

3.07.18.074 FRATURAS E PSEUDARTROSES - FIXADOR EXTERNO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.912,54

3.07.18.015 AMPUTACAO AO NIVEL DO BRACO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 21 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 25
Sigla: PP



Planilha1

Página 22

3.07.18.023 BIOPSIA CIRURGICA DO UMERO R$ 371,21

3.07.18.112 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.18.120 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.18.031 FIXADOR EXTERNO DINAMICO COM OU SEM ALONGAMENTO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.18.040 FRATURA (INCLUINDO DESCOLAMENTO EPIFISARIO) - REDUCAO INCRUENTA R$ 189,37

3.07.18.058 FRATURA (INCLUINDO DESCOLAMENTO EPIFISARIO) - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.18.066 FRATURA DE UMERO - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 91,65

3.07.18.082 OSTEOMIELITE DE UMERO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.18.090 PSEUDARTROSES, OSTEOTOMIAS, ALONGAMENTOS/ENCURTAMENTOS - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.01.066 DIGITAIS (DA FACE VOLAR E LATERO-CUBITAL DOS DEDOS MEDIO E ANULAR DA MAO) R$ 2.518,99

3.07.01.074 DIGITAL DO HALLUX R$ 2.056,14

3.07.01.082 DORSAL DO PE R$ 2.518,99

3.07.01.090 ESCAPULAR R$ 2.518,99

3.07.01.104 FEMORAL R$ 2.056,14

3.07.01.112 FOSSA POPLITEA R$ 2.056,14

3.07.01.120 INGUINO-CURAL R$ 2.518,99

3.07.01.139 INTERCOSTAL R$ 2.056,14

3.07.01.147 INTERDIGITAL DA 1A COMISSURA DOS DEDOS DO PE R$ 2.056,14

3.07.01.155 OUTROS TRANSPLANTES CUTANEOS R$ 2.056,14

3.07.01.163 PARAESCAPULAR R$ 2.056,14

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 22 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 26
Sigla: PP



Planilha1

Página 23

3.07.01.171 RETROAURICULAR R$ 2.518,99

3.07.01.180 TEMPORAL R$ 2.518,99

3.07.01.198 TRANSPLANTE CUTANEO COM MICROANASTOMOSE R$ 2.772,57

3.07.01.201 TRANSPLANTE CUTANEO SEM MICROANASTOMOSE, ILHA NEUROVASCULAR R$ 826,43

3.07.01.210 TRANSPLANTE MIOCUTANEO COM MICROANASTOMOSE R$ 2.772,57

3.07.02.011 GRANDE DORSAL (LATISSIMUS DORSI) R$ 2.518,99

3.07.02.020 GRANDE GLUTEO (GLUTEUS MAXIMUS) R$ 2.056,14

3.07.02.038 OUTROS TRANSPLANTES MUSCULO-CUTANEOS R$ 2.056,14

3.07.02.046 RETO ABDOMINAL (RECTUS ABDOMINIS) R$ 2.518,99

3.07.02.054 RETO INTERNO (GRACILIS) R$ 2.518,99

3.07.02.062 SERRATO MAIOR (SERRATUS) R$ 2.518,99

3.07.02.070 TENSOR DA FASCIA LATA (TENSOR FASCIA LATA) R$ 2.518,99

3.07.02.089 TRAPEZIO (TRAPEZIUS) R$ 2.056,14

3.07.03.018 BICEPS FEMORAL (BICEPS FEMORIS) R$ 2.056,14

3.07.03.026 EXTENSOR COMUM DOS DEDOS (EXTENSOR DIGITORUM LONGUS) R$ 1.205,27

3.07.03.034 EXTENSOR PROPRIO DO DEDO GORDO (EXTENSOR HALLUCIS LONGUS) R$ 1.122,76

3.07.03.042 FLEXOR CURTO PLANTAR (FLEXOR DIGITORUM BREVIS) R$ 1.912,54

3.07.03.050 GRANDE DORSAL (LATISSIMUS DORSI) R$ 2.056,14

3.07.03.069 GRANDE PEITORAL (PECTORALIS MAJOR) R$ 2.056,14

3.07.03.077 MUSCULO PEDIO (EXTENSOR DIGITORUM BREVIS) R$ 2.056,14

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 23 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 27
Sigla: PP



Planilha1

Página 24

3.07.03.085 R$ 189,37

3.07.03.093 OUTROS TRANSPLANTES MUSCULARES R$ 2.056,14

3.07.03.107 PRIMEIRO RADIAL EXTERNO (EXTENSOR CARPI RADIALIS LONGUS) R$ 2.056,14

3.07.03.115 RETO ANTERIOR (RECTUS FEMORIS) R$ 2.518,99

3.07.03.123 RETO INTERNO (GRACILIS) R$ 2.518,99

3.07.03.131 SARTORIO (SARTORIUS) R$ 2.518,99

3.07.03.140 SEMIMEMBRANOSO (SEMIMEBRANOSUS) R$ 2.518,99

3.07.03.158 SEMITENDINOSO (SEMITENDINOSUS) R$ 2.518,99

3.07.03.166 SERRATO MAIOR (SERRATUS) R$ 2.518,99

3.07.03.174 SUPINADOR LONGO (BRACHIORADIALIS) R$ 2.056,14

3.07.03.182 TENSOR DA FASCIA LATA (TENSOR FASCIA LATA) R$ 2.518,99

3.07.04.014 COSTELA R$ 2.518,99

3.07.04.022 ILIACO R$ 2.518,99

3.07.04.030 OSTEOCUTANEO DE ILIACO R$ 2.518,99

3.07.04.049 OSTEOCUTANEOS DE COSTELA R$ 2.772,57

3.07.04.057 OSTEOMUSCULOCUTANEO DE COSTELA R$ 2.772,57

3.07.04.065 OUTROS TRANSPLANTES OSSEOS E OSTEOMUSCULOCUTANEOS R$ 2.772,57

3.07.04.073 PERONIO OU FIBULA R$ 2.772,57

3.07.04.081 TRANSPLANTE ÓSSEO VASCULARIZADO  (MICROANASTOMOSE) R$ 2.772,57

3.07.05.010 R$ 2.772,57

OS MUSCULOS LATISSIMUS DORSI,GRACILIS,RECTUS FEMORIS,TENSOR FASCIA LATA,
FLEXOR DIGITORUM BREVIS, QUANDO TRANSPLANTADOS COM SUA INERVACAO E PRATICADA 
A MICRONEURORRAFIA COM FINALIDADE DE RESTAURAR FUNCAO E SENSIBILIDADE, SERAO CONSIDERADOS RETALHOS NE

AUTOTRANSPLANTE DE DOIS RETALHOS  MUSCULARES COMBINADOS, ISOLADOS E 
ASSOCIADOS ENTRE SI, LIGADOS POR UM UNICO PEDICULO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 24 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 28
Sigla: PP



Planilha1

Página 25

3.07.05.029 R$ 2.772,57

3.07.05.037 R$ 2.772,57

3.07.05.045 R$ 2.772,57

3.07.05.053 AUTOTRANSPLANTE DE EPIPLON R$ 2.772,57

3.07.05.061 R$ 2.772,57

3.07.05.070 R$ 2.772,57

3.07.05.100 REIMPLANTE DE SEGMENTOS DISTAIS DO MEMBRO SUPERIOR, COM RESSECCAO SEGMENTAR R$ 2.772,57

3.07.06.017 REIMPLANTE DO MEMBRO INFERIOR DO NIVEL MEDIO PROXIMAL DA PERNA ATE A COXA R$ 2.772,57

3.07.06.025 REIMPLANTE DO MEMBRO INFERIOR DO PE ATE O TERCO MEDIO DA PERNA R$ 2.772,57

3.07.06.033 REIMPLANTE DO MEMBRO SUPERIOR,  DO NIVEL MEDIO DO ANTEBRACO ATE O OMBRO R$ 2.772,57

3.07.07.013 TRANSPLANTE ARTICULAR DE METATARSOFALANGICA PARA A MAO R$ 2.772,57

3.07.07.021 TRANSPLANTE DE 2  PODODACTILO PARA MAO R$ 2.772,57

3.07.07.030 TRANSPLANTE DE DEDOS DO PE PARA A MAO R$ 2.772,57

3.07.07.064 TRANSPLANTE DE DOIS PODODACTILOS PARA A MAO R$ 2.772,57

3.07.07.048 TRANSPLANTE DO 2  PODODACTILO PARA O POLEGAR R$ 2.772,57

3.07.07.056 TRANSPLANTE DO HALLUX PARA POLEGAR R$ 2.772,57

3.07.09.016 INSTALACAO DE HALO CRANIANO R$ 148,20

3.07.09.024 TRACAO CUTANEA R$ 91,65

3.07.09.032 TRACAO TRANSESQUELETICA (POR MEMBRO) R$ 258,16

3.07.10.014 FIOS OU PINOS METALICOS TRANSOSSEOS R$ 258,16

AUTOTRANSPLANTE DE DOIS RETALHOS CUTANEOS COMBINADOS, ISOLADOS E 
ASSOCIADOS ENTRE SI, LIGADOS POR UM UNICO PEDICULO VASCULAR

AUTOTRANSPLANTE DE DOIS RETALHOS,  UM  CUTANEO  COMBINADO A UM MUSCULAR, 
ISOLADOS E ASSOCIADOS ENTRE SI, LIGADOS POR UM UNICO PEDICULO VASCULAR

AUTOTRANSPLANTE DE DOIS RETALHOS, UM CUTANEO COMBINADO A RETALHO OSTEOMUSCULAR, 
ISOLADOS E ASSOCIADOS ENTRE SI, LIGADOS POR UM UNICO PEDICULO VASCULAR

AUTOTRANSPLANTE DE OUTROS RETALHOS,  ISOLADOS  ENTRE  SI, E ASSOCIADOS 
MEDIANTE UM UNICO PEDICULO VASCULAR COMUNS AOS RETALHOS

AUTOTRANSPLANTE DE TRES RETALHOS, UM CUTANEO SEPARADO, COMBINADO A OUTROS DOIS RETALHOS MUSCULARES 
ISOLADOS E ASSOCIADOS, LIGADOS POR UM UNICO PEDICULO VASCULAR

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 25 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 29
Sigla: PP



Planilha1

Página 26

3.07.10.030 PLACAS R$ 557,58

3.07.10.049 PROTESES DE SUBSTITUICAO DE PEQUENAS ARTICULACOES R$ 788,24

3.07.10.022 FIOS, PINOS, PARAFUSOS OU HASTES METALICAS INTRA-OSSEAS R$ 216,92

3.07.10.073 RETIRADA DE FIXADOR EXTERNO CIRCULAR R$ 343,70

3.07.10.057 RETIRADA DE FIXADORES EXTERNOS R$ 258,16

3.07.10.081 RETIRADA DE HASTES METÁLICAS INTRAÓSSEAS, BLOQUEADAS OU NÃO R$ 343,70

3.07.10.090 RETIRADA DE PARAFUSOS METÁLICOS INTRAÓSSEOS R$ 343,70

3.07.11.010 IMOBILIZACOES NAO-GESSADAS (QUALQUER SEGMENTO) R$ 17,38

3.07.11.029 MEMBRO INFERIOR R$ 52,14

3.07.11.037 MEMBRO SUPERIOR R$ 34,75

3.07.12.017 AXILO-PALMAR OU PENDENTE R$ 69,53

3.07.12.025 BOTA COM OU SEM SALTO R$ 69,53

3.07.12.033 COLAR R$ 69,53

3.07.12.041 COLETE R$ 91,65

3.07.12.050 CRURO-PODALICO R$ 108,46

3.07.12.068 DUPLA ABDUCAO OU DUCROQUET R$ 108,46

3.07.12.076 HALO-GESSO R$ 319,27

3.07.12.084 INGUINO-MALEOLAR R$ 91,65

3.07.12.092 LUVA R$ 69,53

3.07.12.106 MINERVA OU RISSER PARA ESCOLIOSE R$ 319,27

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 26 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 30
Sigla: PP



Planilha1

Página 27

3.07.12.114 PELVI-PODALICO R$ 319,27

3.07.12.122 SPICA-GESSADA R$ 91,65

3.07.12.130 TIPO VELPEAU R$ 52,14

3.07.12.149 TORACO-BRAQUIAL R$ 148,20

3.07.13.153 ARTROSCOPIA PARA DIAGNÓSTICO COM OU SEM BIÓPSIA SINOVIAL R$ 394,11

3.07.13.021 BIOPSIA OSSEA R$ 91,65

3.07.13.030 BIOPSIAS DE TECIDOS MOLES PERCUTANEOS R$ 91,65

3.07.13.048 ENXERTOS EM OUTRAS PSEUDARTROSES R$ 730,18

3.07.13.064 MANIPULACAO ARTICULAR SOB ANESTESIA GERAL R$ 788,24

3.07.13.137 PUNÇÃO ARTICULAR DIAGNÓSTICA OU TERAPÊUTICA (INFILTRAÇÃO). QUANDO ORIENTADA PO RX, US, TC E RM R$ 319,27

3.07.13.145 R$ 319,27

3.07.13.072 RETIRADA DE ENXERTO OSSEO R$ 189,37

3.07.14.010 CORPO ESTRANHO INTRA-ARTICULAR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 343,70

3.07.14.036 CORPO ESTRANHO INTRAMUSCULAR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 343,70

3.07.14.028 CORPO ESTRANHO INTRA-OSSEO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 343,70

3.07.15.016 ARTRODESE DA COLUNA C/ INSTRUMENTACAO POR SEGMENTO R$ 1.306,09

3.07.15.024 ARTRODESE DE COLUNA VIA ANTERIOR OU POSTERO LATERAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.306,09

3.07.15.598 ARTROPLASTIA DISCAL DE COLUNA VERTEBRAL R$ 1.533,70

3.07.15.032 BIOPSIA CIRURGICA DA COLUNA R$ 371,21

3.07.15.040 BIOPSIA DE CORPO VERTEBRAL COM AGULHA R$ 189,37

PUNÇÃO EXTRA-ARTICULAR DIAGNÓSTICA OU TERAPÊUTICA (INFILTRAÇÃO/AGULHAMENTO SECO).
QUANDO ORIENTADA PO RX, US, TC, RM.

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 27 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 31
Sigla: PP



Planilha1

Página 28

3.07.15.059 CIRURGIA DE COLUNA POR VIA ENDOSCÓPIA R$ 1.533,70

3.07.15.067 CORDOTOMIA - MIELOTOMIA R$ 1.306,09

3.07.15.075 COSTELA CERVICAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.15.083 DERIVACAO LOMBAR EXTERNA R$ 429,25

3.07.15.091 DESCOMPRESSAO MEDULAR E/OU CAUDA EQUINA COM OU SEM ARTRODESE R$ 1.122,76

3.07.15.580 DISCECTOMIA PERCUTÂNEA ENDOSCÓPICA R$ 931,84

3.07.15.571 DISCECTOMIA PERCUTÂNEA MECÂNICA R$ 931,84

3.07.15.105 DORSO CURVO / ESCOLIOSE / GIBA COSTAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.533,70

3.07.15.113 ESPONDILOLISTESE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.205,27

3.07.15.121 FRATURA DE COLUNA - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 108,46

3.07.15.130 FRATURA DO COCCIX - REDUCAO INCRUENTA R$ 148,20

3.07.15.148 FRATURA DO COCCIX - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 730,18

3.07.15.156 FRATURA E/OU LUXACAO DE COLUNA VERTEBRAL - REDUCAO INCRUENTA R$ 371,21

3.07.15.164 FRATURAS OU FRATURA-LUXACAO DE COLUNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.15.172 HEMIVERTEBRA - RESSECCAO VIA ANTERIOR OU POSTERIOR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.15.393 HÉRNIA DE DISCO CERVICAL - TRATAMENTO CIRÚRGICO R$ 1.449,67

3.07.15.180 HERNIA DE DISCO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.15.199 LAMINECTOMIA POR SEGMENTO (ARACNOIDITE, ABSCESSO EPIDURAL) R$ 1.122,76

3.07.15.601 R$ 1.205,27

3.07.15.210 OSTEOMIELITE DE COLUNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

LOCALIZAÇÃO/INTERVENÇÃO ESTEREOTÁXICA DE LESÕES/ESTRUTURAS DE COLUNA VERTEBRAL 
POR NEURONAVEGAÇÃO COM INTERVENÇÃO

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 28 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 32
Sigla: PP



Planilha1

Página 29

3.07.15.563 OSTEOPLASTIA VERTEBRAL POR CIFOPLASTIA R$ 876,83

3.07.15.555 OSTEOPLASTIA VERTEBRAL POR VERTEBROPLASTIA R$ 876,83

3.07.15.229 OSTEOTOMIA DE COLUNA VERTEBRAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 876,83

3.07.15.237 OUTRAS PATOLOGIAS DA COLUNA - REDUCAO INCRUENTA R$ 189,37

3.07.15.245 PSEUDARTROSE DE COLUNA - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.122,76

3.07.15.253 PUNCAO LIQUORICA RAQUIANA OU CISTERNAL R$ 216,92

3.07.15.261 RETIRADA DE CORPO ESTRANHO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 826,43

3.07.15.270 RETIRADA DE MATERIAL DE SINTESE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.15.288 SUBSTITUICAO DE CORPO VERTEBRAL R$ 1.306,09

3.07.15.296 TRACAO CERVICAL TRANSESQUELETICA R$ 826,43

3.07.15.300 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA CIFOSE INFANTIL R$ 1.681,88

3.07.15.318 TRATAMENTO CIRURGICO DA LESAO TRAUMATICA RAQUIMEDULAR R$ 1.681,88

3.07.15.326 TRATAMENTO CIRURGICO DAS MALFORMACOES CRANIOVERTEBRAIS R$ 1.306,09

3.07.15.334 TRATAMENTO CIRURGICO DO DISRAFISMO ESPINHAL R$ 1.306,09

3.07.15.342 TRATAMENTO CONSERVADOR DO TRAUMATISMO RAQUIMEDULAR (POR DIA) R$ 216,92

3.07.15.350 TRATAMENTO MICROCIRURGICO DAS LESOES INTRAMEDULARES (TUMOR, MAV, SIRINGOMIELIA, PARASITOSES) R$ 3.041,43

3.07.15.369 TRATAMENTO MICROCIRURGICO DO CANAL VERTEBRAL ESTREITO POR SEGMENTO R$ 1.122,76

3.07.15.377 TRATAMENTO PRÉ-NATAL DOS DISRAFISMOS ESPINHAIS R$ 931,84

3.07.15.385 TUMOR OSSEO VERTEBRAL - RESSECCAO COM SUBSTITUICAO COM OU SEM INSTRUMENTACAO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.306,09

3.07.17.191 ACROMIOPLASTIA - PROCEDIMENTO ABERTO R$ 788,24

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 29 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 33
Sigla: PP



Planilha1

Página 30

3.07.17.205 ARTRODESE AO NÍVEL DO OMBRO - ESCÁPULO-TORÁCICA R$ 1.681,88

3.07.17.019 ARTRODESE AO NIVEL DO OMBRO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.17.027 ARTROPLASTIA ESCAPULO UMERAL COM IMPLANTE - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.533,70

3.07.17.213 ARTROPLASTIA PARCIAL COM INTERPOSIÇÃO R$ 1.681,88

3.07.17.183 ARTROPLASTIA REVERSA R$ 1.845,34

3.07.17.221 ARTROPLASTIA TOTAL R$ 1.845,34

3.07.17.035 ARTROTOMIA GLENOUMERAL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.17.043 BIOPSIA CIRURGICA DA CINTURA ESCAPULAR R$ 216,92

3.07.17.051 DEFORMIDADE (DOENCA) SPRENGEL - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 788,24

3.07.17.060 DESARTICULACAO AO NIVEL DO OMBRO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 931,84

3.07.17.078 ESCAPULA EM RESSALTO - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 557,58

3.07.17.230 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA DINÂMICA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 2.772,57

3.07.17.248 FIXAÇÃO EXTERNA DEFINITIVA RÍGIDA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 1.845,34

3.07.17.256 FIXAÇÃO EXTERNA NA URGÊNCIA, COM FIXADOR EXTERNO R$ 931,84

3.07.17.264 FRATURA DA CABEÇA (APENAS PARA "HEAD SPLIT") R$ 1.845,34

3.07.17.086 FRATURA DE CINTURA ESCAPULAR - TRATAMENTO CONSERVADOR R$ 216,92

3.07.17.272 FRATURA E/OU FRATURA LUXAÇÃO EM 3 PARTES R$ 1.533,70

3.07.17.280 FRATURA E/OU FRATURA LUXAÇÃO EM 4 PARTES R$ 1.533,70

3.07.17.108 FRATURAS E/OU LUXACOES E/OU AVULSOES - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.17.094 FRATURAS E/OU LUXACOES E/OU AVULSOES - REDUCAO INCRUENTA R$ 319,27

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 30 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 34
Sigla: PP



Planilha1

Página 31

3.07.17.132 PSEUDARTROSES E/OU OSTEOTOMIAS DA CINTURA ESCAPULAR - TRATAMENTO CIRURGICO R$ 1.449,67

3.07.17.299 PSEUDOARTROSE E/OU OSTEOTOMIA DO ÚMERO PROXIMAL R$ 1.533,70

3.07.32.158 CURETAGEM OU RESSECÇÃO EM BLOCO + ENDOPRÓTESE  EM TUMOR ÓSSEO R$ 3.363,75

3.07.32.018 CURETAGEM OU RESSECCAO EM BLOCO DE TUMOR COM RECONSTRUCAO E ENXERTO VASCULARIZADO R$ 3.363,75

3.07.32.166 CURETAGEM OU RESSECÇÃO EM BLOCO + HALOENXERTO EM TUMOR ÓSSEO R$ 3.363,75

3.07.32.026 ENXERTO ÓSSESO R$ 1.018,91

3.07.32.174 HEMIPELVECTOMIA R$ 3.363,75

3.07.32.182 INFILTRAÇÃO ÓSSEO PARA TRATAMENTO R$ 788,24

3.07.32.034 RESSECCAO DA LESAO COM CIMENTACAO E OSTEOSSINTESE R$ 931,84

3.07.32.190 RESSECÇÃO DE TUMOR DE PARTES MOLES BENIGNO R$ 1.449,67

3.07.32.204 RESSECÇÃO DE TUMOR DE PARTES MOLES MALIGNO R$ 3.363,75

3.07.32.212 RESSECÇÃO DE TUMOR ÓSSEO COM ALONGAMENTO R$ 2.056,14

3.07.32.220 RESSECÇÃO DE TUMOR ÓSSEO E/OU DE PARTES MOLES COM ROTAÇÃO DE RETALHO R$ 3.363,75

3.07.32.131 TUMOR OSSEO (RESSECCAO SIMPLES) R$ 1.306,09

3.07.32.239 REVISÃO CIRÚRGICA COM AUTOENXERTO VASCULARIZADO R$ 3.363,75

3.07.32.247 REVISÃO CIRÚRGICA COM UTILIZAÇÃO AUTOENXERTO NÃO VASCULARIZADO R$ 1.845,34

3.07.32.255 REVISÃO CIRÚRGICA COM UTILIZAÇÃO DE ALOENXERTO R$ 3.363,75

3.07.32.263 REVISÃO CIRÚRGICA DE ENDOPRÓTESE NÃO CONVENCIONAL R$ 3.363,75

3.07.32.050 TERAPIA POR ONDAS DE CHOQUE EXTRACORPÓREA EM PARTES ÓSSEAS- ACOMPANHAMENTO 1ªAPLICAÇÃO R$ 788,24

3.07.32.069 TERAPIA POR ONDAS DE CHOQUE EXTRACORPÓREA EM PARTES ÓSSEAS - ACOMPANHAMENTOEAPLICAÇÕES R$ 319,27

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 31 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 35
Sigla: PP



Planilha1

Página 32

3.07.32.271 TRATAMENTO DE RECIDIVA DE TUMOR DE PARTES MOLES NO ESQUELETO APENDICULAR R$ 3.363,75

3.07.32.280 TRATAMENTO DE RECIDIVA DE TUMOR ÓSSEO NO ESQUELETO APENDICULAR R$ 3.363,75

3.07.32.085 TUMOR OSSEO (RESSECCAO COM SUBSTITUICAO) R$ 931,84

3.07.32.093 TUMOR OSSEO (RESSECCAO E ARTRODESE) R$ 1.681,88

3.07.32.123 TUMOR OSSEO (RESSECCAO SEGMENTAR) R$ 2.518,99

3.07.32.298 VIDEOSCOPIA EXTRARTICULAR DE PEQUENAS ARTICULAÇÕES R$ 1.449,67

3.07.33.030 CONDROPLASTIA (COM REMOÇÃO DE CORPOS LIVRES) R$ 876,83

3.07.33.081 FRATURA COM REDUÇÃO E/OU ESTABILIZAÇÃO DA SUPERFÍCIE ARTICULAR - UM COMPARTIMENTO # R$ 1.122,76

3.07.33.103 R$ 1.449,67

3.07.33.057 MENISCECTOMIA - UM MENISCO R$ 876,83

3.07.33.049 OSTEOCONDROPLASTIA - ESTABILIZAÇÃO, RESSECÇÃO E/OU PLASTIA # R$ 1.449,67

3.07.33.073 RECONSTRUÇÃO, RETENCIONAMENTO OU REFORÇO DO LIGAMENTO CRUZADO ANTERIOR OU POSTERIOR # R$ 1.449,67

3.07.33.065 REPARO OU SUTURA DE UM MENISCO R$ 1.449,67

3.07.33.022 SINOVECTOMIA PARCIAL OU SUBTOTAL R$ 876,83

3.07.33.014 SINOVECTOMIA TOTAL R$ 1.122,76

3.07.33.090 TRATAMENTO CIRÚRGICO DA ARTROFIBROSE # R$ 1.306,09

3.07.34.037 CONDROPLASTIA (COM REMOÇÃO DE CORPOS LIVRES) R$ 876,83

3.07.34.061 FRATURAS - REDUÇÃO E ESTABILIZAÇÃO DE CADA SUPERFÍCIE R$ 1.122,76

3.07.34.045 OSTEOCONDROPLASTIA - ESTABILIZAÇÃO, RESSECÇÃO E OU PLASTIA (ENXERTIA) # R$ 1.449,67

3.07.34.053 RECONSTRUÇÃO, RETENCIONAMENTO OU REFORÇO DE LIGAMENTO R$ 1.449,67

INSTABILIDADE FEMORO-PATELAR, RELEASE LATERAL DA PATELA, RETENCIONAMENTO, REFORÇO OU
RECONSTRUÇÃO DO LIGAMENTO PATELO-FEMORAL MEDIAL #

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 32 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 36
Sigla: PP



Planilha1

Página 33

3.07.34.029 SINOVECTOMIA PARCIAL OU SUBTOTAL R$ 876,83

3.07.34.010 SINOVECTOMIA TOTAL R$ 1.122,76

3.07.35.033 ACROMIOPLASTIA R$ 1.122,76

3.07.35.106 CAPSULOTOMIA R$ 1.449,67

3.07.35.122 DRENAGEM TENDINITE CALCÁRIA R$ 931,84

3.07.35.130 FRATURAS DA GLENÓIDE R$ 1.449,67

3.07.35.149 FRATURAS DA PARTE PROXIMAL DO ÚMERO R$ 1.449,67

3.07.35.050 INSTABILIDADE GLENOUMERAL,  POR VIA ARTROSCÓPICA R$ 1.449,67

3.07.35.076 INSTABILIDADE MULTIDIRECIONAL R$ 1.449,67

3.07.35.041 LESÃO LABRAL R$ 1.449,67

3.07.35.157 NEURÓLISE R$ 1.533,70

3.07.35.165 OSTEOCONDROPLASTIA R$ 1.205,27

3.07.35.173 OSTEOPLASTIA ESCAPULAR ARTROSCÓPICA R$ 1.205,27

3.07.35.181 REPARO ARTROSCÓPICO DA RUPTURA MANGUITO ROTADOR (2 TENDÕES) R$ 1.533,70

3.07.35.190 REPARO ARTROSCÓPICO DA RUPTURA MANGUITO ROTADOR (3 TENDÕES) R$ 1.681,88

3.07.35.068 REPARO ARTROSCOPICO DA RUPTURA MANGUITO ROTADOR (TRANSFIXANTE/COMPLETA OU PARCIAL DE 1 TENDÃO) R$ 1.449,67

3.07.35.203 REPARO DA AVULSÃO LIGAMENTAR GLENOUMERAL R$ 1.533,70

3.07.35.084 RESSECÇÃO LATERAL DA CLAVÍCULA R$ 1.122,76

3.07.35.211 SINOVECTOMIA ESCÁPULO-TORÁCICA R$ 1.122,76

3.07.35.025 SINOVECTOMIA PARCIAL OU SUBTOTAL R$ 876,83

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 33 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 37
Sigla: PP



Planilha1

Página 34

3.07.35.017 SINOVECTOMIA TOTAL R$ 1.122,76

3.07.35.220 SINOVECTOMIA VIA ARTROSCÓPICA R$ 1.122,76

3.07.35.238 TENODESE DA PORÇÃO LONGA DO BÍCEPS R$ 1.306,09

3.07.35.092 TENOTOMIA DA PORÇÃO LONGA DO BÍCEPS, VIA ARTROSCÓPICA R$ 1.122,76

3.07.35.246 TRATAMENTO CIRÚRGICO ARTROSCÓPICO DA RE-RUPTURA MANGUITO ROTADOR R$ 1.681,88

3.07.36.072 CAPSULOTOMIA VIA ARTROSCÓPICA R$ 1.681,88

3.07.36.030 CONDROPLASTIA (COM REMOÇÃO DE CORPOS LIVRES) R$ 876,83

3.07.36.064 FRATURAS: REDUÇÃO E ESTABILIZAÇÃO PARA CADA SUPERFÍCIE R$ 1.018,91

3.07.36.048 OSTEOCONDROPLASTIA POR VIA ARTROSCÓPICA R$ 1.205,27

3.07.36.056 RECONSTRUÇÃO, RETENCIONAMENTO OU REFORÇO DE LIGAMENTO # R$ 1.122,76

3.07.36.013 SINOVECTOMIA  TOTAL R$ 1.122,76

3.07.36.021 SINOVECTOMIA PARCIAL OU SUBTOTAL R$ 876,83

3.07.37.036 CONDROPLASTIA (COM REMOÇÃO DE CORPOS LIVRES) R$ 876,83

3.07.37.060 FRATURAS - REDUÇÃO E ESTABILIZAÇÃO DE CADA SUPERFÍCIE R$ 1.122,76

3.07.37.044 OSTEOCONDROPLASTIA - ESTABILIZAÇÃO, RESSECÇÃO E/OU PLASTIA (ENXERTIA) R$ 1.449,67

3.07.37.052 RECONSTRUÇÃO, RETENCIONAMENTO OU REFORÇO DE LIGAMENTO OU REPARO DE CARTILAGEM TRIANGULAR # R$ 1.122,76

3.07.37.028 SINOVECTOMIA PARCIAL OU SUBTOTAL R$ 876,83

3.07.37.010 SINOVECTOMIA TOTAL R$ 1.122,76

3.07.37.079 TÚNEL DO CARPO - DESCOMPRESSÃO R$ 1.122,76

3.07.38.059 CONDROPLASTIA COM SUTURA LABRAL R$ 1.681,88

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 34 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 38
Sigla: PP



Planilha1

Página 35

3.07.38.032 DESBRIDAMENTO DO LABRUM OU LIGAMENTO REDONDO COM OU SEM CONDROPLASTIA R$ 1.449,67

3.07.38.024 SINOVECTOMIA PARCIAL E/OU REMOÇÃO DE CORPOS LIVRES R$ 1.122,76

3.07.38.016 SINOVECTOMIA TOTAL R$ 1.449,67

3.07.38.040 TRATAMENTO DO IMPACTO FEMORO-ACETABULAR R$ 2.056,14

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ
Página 35 de 35

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S

Folha 39
Sigla: PP



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço
http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: TOIB-NK9D-IJMN-IGLJ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/11/2023 é(são) :

CLAUDIO MITIDIERI SIMOES - 17/11/2023 16:17:23 (Certificado Digital)


